ДОГОВОР

между Муниципальным  дошкольным образовательным бюджетным учреждением
«Юбилейный детский сад «Колокольчик» и родителем

(законным представителем) несовершеннолетнего

 «________» ____________________2019г.
МДОБУ «Юбилейный детский сад «Колокольчик», именуемое в дальнейшем «Учреждение»,  в лице заведующего Огорельцевой Надежды Валентиновны, действующего на основании Устава с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка, посещающего Учреждение, _____________________________________________________________________________________
                                                             (ф.и.о. родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и обязанности, связанные с предоставлением воспитаннику МДОБУ «Юбилейный детский сад «Колокольчик» _____________________________________________________________________________________

                                                                                                      (ф.,и.,о. и дата рождения ребенка)

логопедической помощи в условиях логопедического пункта.
1.2. Основные характеристики логопедической помощи:

- индивидуальные и подгрупповые занятия по коррекции звукопроизносительной стороны речи у детей
1.3. Учреждение осуществляет свою образовательную деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Марий Эл,  лицензией на право ведения образовательной деятель​ности, локальными нормативными актами Учреждения.

1.4. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Учреждением и Родителем.
2. Обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется

2.1.1. Организовать и обеспечить логопедическую помощь в условиях логопедического пункта, предусмотренную разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующего санитарным и гигиеническим требованиям, а так же оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемых к образовательному процессу.
2.1.3. Во время логопедических занятий проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.

2.1. 4.Сохранить место на логопедическом пункте за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и в других случаях пропусков занятий по уважительным причинам.

2.1. 5.Уведомить Родителя о нецелесообразности оказания логопедической помощи, вследствие индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной помощи.

2.2. Родитель обязуется
2.2.1. Обеспечить посещение занятий ребенком, согласно учебному расписанию.

2.2.2 Извещать Учреждение об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

2.2. 3.Выполнять все рекомендации  Учреждения.
2.2.4. Посещать индивидуальные занятия.
3. Права сторон

3.1. Учреждение имеет право:

3.1.1. Вносить  предложения по совершенствованию развития, воспитания и обучения ребенка в семье.

3.1.2. Учреждение оставляет за собой право устанавливать и корректировать сроки исправления недостатков речи у ребенка.
3.1.3. Учреждение оставляет за собой право в случае невыполнения домашних заданий в течении трех недель без уважительных причин исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор и перевести ребенка на консультативную форму оказания логопедической помощи

3.2. Родитель имеет право:
3.2.1.Родитель вправе потребовать у Учреждения  предоставление информации по вопросам касающимся организации и обеспечение надлежащей логопедической помощи, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности ребенка и перспектив ее развития.
3.2.2.. Досрочно расторгнуть договор с Учреждением.
3.2.3. Посещать индивидуальные  занятия.
4. Ответственность сторон
4.1. Учреждение несет ответственность за :

- невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к  компетенции Учреждения;

- конфиденциальность сведений о персональных данных воспитанника, Родителя (законного представителя);

- иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

4.2. Родитель несет ответственность за воспитание и развитие ребенка.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок изменения и расторжения договора
5.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны по соглашению сторон.

5.2. Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону за 14 дней.

5.3. Соглашение об изменении или о расторжении договора совершается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями обеих сторон.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания сторонами и действует  до прекращений образовательных отношений

7.Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Во всем ином, не оговоренном в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Учреждение:
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Заведующий: _____/_____________/

М.П.
	Родитель (законный представитель):

	Ф.И.О.

	Адрес